



**Affidamento servizio di progettazione esecutiva e realizzazione alla manifestazione
PLMA, Amsterdam, dal 16 al 17 maggio 2017**

QUESITI E RISPOSTE

DOMANDA N. 1

Nella busta amministrativa si richiede di allegare il bando completo di allegato 5 schema di contratto, ma lo schema di contratto è l'allegato 7. Il bando è inteso come la lettera di invito?

RISPOSTA N. 1

La bozza di contratto da inserire - controfirmata in ogni pagina, con la doppia firma nell'ultima - è l'allegato 7.

Il bando è di fatto la lettera di invito che riporta la procedura da seguire per la partecipazione.

DOMANDA N. 2

Altezza struttura: l'altezza indicata nei vostri documenti è di 250 cm, però indicate anche la richiesta di pedana, non specificandone l'altezza. Chiediamo di specificare se l'altezza cm 250 della struttura è da intendersi inclusa o esclusa la pedana rivestita del pavimento laminato. E' da tener presente che una pedana può variare da 3 a 10 cm e il pavimento laminato ulteriori 1,8 cm. (Il regolamento tecnico permette deroga della pedana).

RISPOSTA N. 2

L'altezza delle pareti e delle strutture è di 250 cm esclusa la pedana. Il regolamento, PLMA-Allegato n°10 Building Restrictions - Islands & End-Of-Aisle- all'articolo 5, consente di sfiorare di max 10 cm i 2m50 di altezza in caso di pedana. Il concorrente deve pertanto valutare, in base ai sistemi costruttivi che vorrà proporre, l'altezza della pedana, ovviamente non superiore a 10 cm. A questo proposito si ricorda che - come previsto dai regolamenti vigenti - è opportuno dotare entrambi gli stand di un paio di scivoli mobili per consentire l'accesso a disabili.

DOMANDA N. 3

Pareti: il capitolato fa riferimento a pareti in tamburato ignifugo: si intendono i pannelli ignifughi o la pittura di finitura ignifuga?

RISPOSTA N. 3

Le pareti, come peraltro tutte le strutture dello stand, sono da intendersi ignifughe ed in linea con la normativa vigente in merito

DOMANDA N. 4

Pavimento: indicate finitura verde Pantone 387C, ma opaca o lucida?

RISPOSTA N. 4

Deve essere lucida

**DOMANDA N. 5**

Mensole: indicate mensole adatte all'esposizione di oggetti pesanti, ma la definizione non è esaustiva; qual è il peso massimo da prevedere?

RISPOSTA N. 5

La tipologia di mensola richiesta, analogamente a quanto realizzato per altri stand le cui foto sono allegate ai documenti di gara (PLMA- Allegato n°8 C3 Foto esemplificative), devono essere saldamente ancorate a parete, anche con rinforzi. Non sappiamo ancora esattamente cosa esporranno gli espositori, comunque considerando le tipologie di prodotto, si può ipotizzare che quello più pesante sia l'aceto; potete considerare circa 20kg su un'estensione di 2m di mensole.

DOMANDA N. 6

Tipologia strutturale: dobbiamo attenerci pienamente a quanto indicato nel capitolato?

RISPOSTA N. 6

Il concorrente deve attenersi il più possibile a quanto indicato nel capitolato, fatte salve proposte migliorative.

DOMANDA N. 7

Tipologia arredi: dobbiamo attenderci pienamente a quanto indicato nel capitolato? Ad esempio, non abbiamo quel modello di sedie, non abbiamo quella dimensione di tavoli, possiamo presentare tipologia di arredi differente?

RISPOSTA N. 7

Si possono proporre arredi di tipologia differente, purché di analoga qualità e design.

DOMANDA N. 8

DPI: di quanto materiale avrete necessità?

RISPOSTA N. 8

Si richiede l'occorrente per due persone di Ceipiemonte presenti in fiera.

DOMANDA N. 9

È necessario inserire nell'offerta tecnica alcuni render che rielaborino il progetto da voi richiesto, nel totale rispetto dello stesso?

RISPOSTA N. 9

Sì, è da inserire.

DOMANDA N. 10

È possibile, a completamento dell'allegato 3, inserire una schedatura completa di foto da noi realizzata per illustrare meglio la qualità e tipologia dei materiali proposti, degli arredi forniti e delle attrezzature utilizzate?

RISPOSTA N. 10

Sì è possibile.